
Raadsvergadering 31 oktober 2017
Agendapunt 7

 BOB17/008

Intrekken diverse verordeningen

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
Bij de inventarisatie van alle regelgeving van onze gemeente, die in het kader van de fusie 
plaatsvindt, is gebleken dat er enkele verordeningen niet zijn ingetrokken, die wel hun 
rechtskracht hebben verloren doordat de aan de verordening ten grondslag liggende 
landelijke regelgeving (jaren geleden) is ingetrokken. 

Toelichting 
De Uitkerings- en pensioenverordening wethouders is overruled door nieuwe Wet APPA,
De verordening geldelijke voorzieningen raads- en commissieleden is het landelijk 
rechtspositiebesluit in de plaats gekomen.
De verordening vergoeding bijwonen commissievergadering door ambtenaren kan na  de  
invoering van het nieuwe beloningshoofdstuk 3 CAR-UWO, salaris/vergoeding en toelagen 
niet worden gehandhaafd. 
De Referendumverordening is met Tijdelijke Referendumwet komen te vervallen.
De kampeerverordening is door het intrekken van de Kampeerwet komen te vervallen. 

Financiële aspecten: geen

Juridische aspecten 
Hoewel de verordeningen geen rechtskracht meer hebben, moeten ze nog wel officieel 
worden ingetrokken

Communicatieve aspecten 
Na intrekking kan in de CVDR (overheid.nl) worden vermeld dat ze zijn ingetrokken.

Vervolgstappen: verwerken op de CVDR.

Voorstel 
De navolgende verordeningen in te trekken:

1) Uitkerings- en pensioenverordening wethouders, vastgesteld op 2 februari 1971 en   
laatstelijk gewijzigd op 31 maart 1998,

2) Verordening geldelijke voorzieningen raads- en commissieleden, vastgesteld op 5 
april 1977 en laatstelijk gewijzigd op 22 februari 2000,

3) Verordening vergoeding bijwonen commissievergadering door ambtenaren,  
vastgesteld op 5 april 1977,



4) Referendumverordening, vastgesteld op 27 november 2001,
5) Kampeerverordening, vastgesteld op 16 december 1986 en laatstelijk gewijzigd op 25 

januari 1994.

Halfweg,  19 september 2017
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
G.A. Koot, secretaris



 BOB17/008

Intrekken diverse verordeningen

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 september 2017,

besluit:

De navolgende verordeningen in te trekken:

1) Uitkerings- en pensioenverordening wethouders, vastgesteld op 2 februari 1971 en   
laatstelijk gewijzigd op 31 maart 1998,

2) Verordening geldelijke voorzieningen raads- en commissieleden, vastgesteld op 5 
april 1977 en laatstelijk gewijzigd op 22 februari 2000,

3) Verordening vergoeding bijwonen commissievergadering door ambtenaren,  
vastgesteld op 5 april 1977,

4) Referendumverordening, vastgesteld op 27 november 2001,
5) Kampeerverordening, vastgesteld op 16 december 1986 en laatstelijk gewijzigd op 25 

januari 1994.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 31 oktober 2017. 

De griffier, De voorzitter,

N.S. Voogd P.J. Heiliegers


